arrideat, totum timendum et gemendum est, quoniam tentatio est vita humana super terram (Job vii, 1): unde dicitur, Tota die contristatus ambulabo (Psal. xxxvii, 7). Solatis opus habemus, et quidquid nobis nunc exhibet Deus, cum prospere exhibet, non est gaudium beatorum, sed consolatio miserorum. Itaque agat aliquid, inquam, homo dignum desiderata luce in istis diebus umbræ suæ, et in nocte inquiret Deum, sicut scriptum est: In die tribulationis meæ Deum exquisivi manibus meis nocte coram eo, et non sum deceptus (Psal. lxxvi, 3). Quam dicit diem tribulationis, nisi quam dicit et noctem? Manibus meis nocte coram eo. Adhuc in nocte sumus, et ad prophetiæ lucernam vigilamus. Aliquid promissum est quod adhuc expectatur: sed quid ait apostolus Petrus? Habemus certiores prophetiarum sermonem, cui consequentibus intendentes, tanquam lucernæ lucenti in obscuro loco, donec dies luceat, et lucifer oriatur in cordibus vestris (II Petr. i, 19). Ipse dies præmium nostrum hic est. Mane exaudies vocem meam; mane astabo tibi, et contemplantor (Psal. v, 4, 5). Ergo operare, quantum in nocte; manibus tuis; id est, bonis operibus inquire Deum, antequam veniat dies ille qui te lætificet, ne veniat qui te mœstificet. Vide enim quam securus opereris, quia non desereris ab illo quem quæris: Manibus meis, inquit, Deum exquisivi nocte coram eo. Ut Pater tuus qui videt in occulto, reddat tibi (Math. vi, 4); ideo, coram eo. Intus habeas misericordiam, charitatem; ne aliquid facias quasi studio placendi hominibus. Manibus meis, operibus meis: in umbræ, in hac vita: ubi ipse videt, non tibi placere hominibus studeo. Et quid sequitur? Et non sum deceptus. Homo vanitati similis factus est; dies illius tanquam umbra transeunt: et tamen innotuisti ei, et æstimas eum.

42. [vers. 5] *Domine; inclina caelos tuos, et dexerde: tange montes, et fumigabunt. Corusca coruscationem, et disperges eos; emitte sagittas tuas, et conturbabis eos. Emittite manum tuam ex alto; et erue me, et erue me de aquis multas. Corpus Christi, humilis David, gratia plenus, de Deo præsumens, pugnavit in hoc sæculo, invocato adiutorio Dei: Inclina caelos tuos, et descende. Qui sunt cæli inclinati? Apostoli humillati. Isti enim cæli enarrant gloriam Dei: et de his cælis enarrantibus gloriam Dei mox dicitur, Non sicut loquuntur neque sermones, quorum non audiantur voces eorum: in omnem terram extitit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (Psal. cxviii, 2, 4, 5). Cum ergo isti cæli emitterent voces suas per omnes terras, et facerent miracula, coruscante de illis et innotante Domino miraculis et præceptis, putati sunt dii descendisse de cælo ad homines. Nam quidam ex Gentibus hæc putantes, eis etiam sacrificare voluerunt. Tunc illi videntes sibi deferri indebitum honorem, et exavescentes, et detestantes, et eos qui sic errabant corrigentes, ut ostenderent eis motum animi sui, consciderunt vestimenta sua, et dixerunt, Quid hoc factis?*